
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKA
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej

al, Piastów 40b, bud. nr 6
71-065 Szczecin 

tel. 91 444 27 37 

UCHWAŁA NR 28/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O KULTURZE FIZYCZNEJ 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 25 maja 2023 r.

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk o kulturze fizycznej 
mgr Joannie Trubiłko

Na podstawie art. 179 ust. 3 pkt 1 i 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku 

z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1-3 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 

30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego uchwala się, 

co następuje:

§1
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej po przeprowadzeniu na wniosek 

mgr Joanny Trubiłko, przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie nadania 

stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Joannie Trubiłko stopień doktora nauk o kulturze 

fizycznej w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej na podstawie rozprawy doktorskiej 

pt. Morfofunkcjonalne uwarunkowania zawodników uprawiających futbol amerykański 

z uwzględnieniem specjalizacji na boisku podczas gry, promotor: dr hab. Monika Chudecka, 

prof. US. promotor pomocniczy: dr Elżbieta Sieńko-Awierianów.

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Naukowej 

Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej

dr hab. Renata Urban, prof. US



UZASADNIENIE

W dniu 12 lutego 2019 r. mgr Joanna Trubiłko w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy, złożyła do Dziekana Wydziału Kultury Fizycznej 
i Promocji Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o otwarcie przewodu doktorskiego, 
przedkładając przygotowany przez siebie konspekt rozprawy doktorskiej. Wnioskodawczym 
przedłożyła także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
25 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 58/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczyła promotora rozprawy doktorskiej w osobie dr hab. Moniki Chudeckiej, prof. US 
oraz promotora pomocniczego - dr Elżbiety Sieńko-Awierianów (uchwały nr 59/2019 
i 60/2019).

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
21 kwietnia 2022 r. podjęła uchwały nr 10/2022 - nr 20/2022 w sprawie powołania członków 
komisji przeprowadzających egzaminy doktorskie. Mgr Joanna Trubiłko zdała wymagane 
egzaminy z wynikiem pozytywnym, odnośne protokoły znajdują się w aktach.

W dniu 26 stycznia 2023 r. mgr Joanna Trubiłko złożyła w sekretariacie Instytutu Nauk 
o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego przygotowaną przez siebie rozprawę 
doktorską pt. Morfo-funkcjonałne uwarunkowania zawodników uprawiających futbol 
amerykański z uwzględnieniem specjalizacji na boisku podczas gry.

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
23 lutego 2023 r. na wniosek promotor - dr hab. Moniki Chudeckiej, prof. US podjęła uchwałę 
nr 3/2023 w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale nr 58/2019 Rady Wydziału 
Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia z dnia 25 kwietnia 2019 r., korygując tytuł rozprawy 
doktorskiej na: Morfofunkcjonalne uwarunkowania zawodników uprawiających futbol 
amerykański z uwzględnieniem specjalizacji na boisku podczas gry.

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
23 lutego 2023 r. podjęła uchwały nr 10/2023 i nr 11/2023, powołujące recenzentów pracy 
doktorskiej w osobach dr hab. Katarzyny Leźnickiej, prof. AWFiS, oraz dra hab. inż. Marka 
Sokołowskiego, prof. AWF.

W głównej sentencji recenzji dr hab. Katarzyny Leźnickiej, prof. AWFiS, z dnia 3 kwietnia 
2023 r., zwrócona została uwaga [...] na wysoką wartość prowadzonych badań, które są 
niezwykle istotne w procesie doboru i selekcji zawodników do danej dyscypliny sportu, w tym 
przypadku do futbolu amerykańskiego. Przedłożona rozprawa doktorska stanowi oryginalne 
zamierzenie badawcze o istotnych walorach poznawczych i aplikacyjnych. Została 
przygotowana zgodnie z zasadami metodologicznymi i wymogami edytorskimi. Doktorantka 
wykazała się gruntowną wiedzą oraz umiejętnością prowadzenia samodziełnych badań 
w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej. Nieliczne błędy interpunkcyjne, literowe 
oraz wskazane pracy drobne uchybienia mają charakter dyskusyjny i nie wpływają w sposób 
istotny na ogólną wysoką ocenę rozprawy doktorskiej. Podsumowując, stwierdzam, 
że przedłożona do recenzji rozprawa doktorska Pani mgr Joanny Trubiłko 
pt.: „ Morfofunkcjonalne uwarunkowania zawodników uprawiających futbol amerykański 
z uwzględnieniem specjalizacji na boisku podczas gry” spełnia wymogi stawiane rozprawom 
na stopień doktora nauk o kulturze fizycznej. Wnoszę zatem do Wysokiej Rady Naukowej 
Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie Pani 
mgr Joanny Trubiłko do dałszych etapów przewodu doktorskiego.



Główna sentencja recenzji dra hab. inż. Marka Sokołowskiego, prof. AWF, z dnia 14 kwietnia 
2023 r., stwierdzała, iż: [...] podjęta w przedstawionej do recenzji pracy problematyka jest 
oryginalna, aktualna i ważna poznawczo. [...] stwierdzam, że recenzowana rozprawa 
doktorska mgr Joanny Trubiłko spełnia warunki określone w art. 13.1 ustawy z dnia 14 marca 
2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule naukowym 
w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. poz. 1789 ze zm.) i wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu 
Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie mgr Joanny Trubiłko 
do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 27 kwietnia 2023 r. podjęła uchwałę nr 22/2022 
w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia mgr Joanny Trubiłko do publicznej 
obrony, wyznaczając jej termin na dzień 10 maja 2023 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Joanny Trubiłko odbyła się w dniu 10 maja 2023 r. 
Wzięli w niej udział: recenzenci w osobach dr hab. Katarzyny Leźnickiej, prof. AWFiS i dr 
hab. inż. Marka Sokołowskiego, prof. AWF, promotor - dr hab. Monika Chudecka, prof. US 
oraz promotor pomocniczy - dr Elżbieta Sieńko-Awierianów, prof. US, a także 6 pozostałych 
członków komisji ds. przeprowadzenia przewodu doktorskiego i zaproszeni goście. Dr hab. 
Katarzyna Kotarska, prof. US usprawiedliwiła swoją nieobecność. W dyskusji w czasie 
publicznej obrony uczestniczyło 6 osób.

Po przeprowadzeniu publicznej obrony, Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 25 maja 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych 
w przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 27/2023 w sprawie przyjęcia publicznej obrony 
rozprawy doktorskiej mgr Joanny Trubiłko. Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia publicznej 
obrony rozprawy doktorskiej:

Za przyjęciem publicznej obrony 5 głosów
Przeciwko przyjęciu publicznej obrony 0 głosów
Wstrzymało się 0 głosów
Brak głosu 0

Następnie Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego 
podjęła uchwałę nr 28/2023 o nadaniu mgr Joannie Trubiłko stopnia naukowego doktora 
w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego 
doktora były następujące:

Za nadaniem stopnia 5 głosów
Przeciwko nadaniu stopnia 0 głosów
Wstrzymało się 0 głosów
Brak głosu 0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

przewodnicząca 
Rady Naukowej 

Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej

dr hab. Renata Urban, prof. US




